

# SOCIÉTÉ INDUSTRIELLE ET FINANCIÈRE DE L'ARTOIS

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Résultats du 1<sup>er</sup> semestre 2020

Le 30 septembre 2020

Le Conseil d'Administration de Société Industrielle et Financière de l'Artois, réuni le 30 septembre 2020, a arrêté les comptes du premier semestre 2020.

**Le chiffre d'affaires consolidé** de Société Industrielle et Financière de l'Artois du premier semestre 2020 s'établit à 58 millions d'euros, en baisse de 19 %, à périmètre et taux de change constants. Il est principalement réalisé par IER dont l'activité et les résultats ont été fortement impactés par les effets de la crise sanitaire qui a retardé les déploiements d'infrastructures (systèmes de contrôle d'accès, bornes et automates en libre-service) prévus au premier semestre, et fragilisé les clients opérant notamment sur le marché de l'aérien.

Sous la marque EASIER, des solutions innovantes ont été développées afin d'accompagner les clients souhaitant disposer de systèmes de contrôle d'accès intégrant des mesures de contrôle sanitaire.

**Le résultat opérationnel** s'établit à -11 millions d'euros contre -4 millions d'euros au premier semestre 2019. Il a été principalement impacté par la baisse du chiffre d'affaires d'IER, pénalisé par la crise sanitaire.

**Le résultat financier** s'établit à 30 millions d'euros contre 15 millions d'euros au premier semestre 2019 grâce à la hausse des dividendes reçus.

**Le résultat net consolidé** ressort à 18 millions d'euros, contre 10 millions d'euros au premier semestre 2019 et le **résultat net part du Groupe** s'établit à 25 millions d'euros contre 13 millions d'euros au premier semestre 2019.

IER a conclu en septembre 2020 un accord pour céder à Total sa filiale BluePointLondon Ltd qui a développé et gère un réseau de 1600 bornes de charge pour véhicules électriques dans les rues de Londres. Cette cession devrait être finalisée dans les prochains mois.

## Chiffres consolidés de Société Industrielle et Financière de l'Artois

(en millions d'euros)	30/06/2020	30/06/2019
Chiffre d'affaires	58	71
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>(11)</b>	(4)
Résultat financier	30	15
Part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence non opérationnelles	0	0
Impôts	(2)	(1)
<b>Résultat net</b>	<b>18</b>	10
<b>Résultat net part du Groupe</b>	<b>25</b>	13

*Les procédures d'examen limité sur les comptes semestriels 2020 ont été effectuées. Le rapport d'examen limité est en cours d'émission.*